
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
zerctinovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 8352212022 OKP

ZPRAvA
o výsledku přezkoumání hospodařen í za rok 2022

obce ŽĎÁn, okres Blansko

zpráva o qýsledku přezkoumání hospodaření byla vypracován a na záů<ladě zápisu z dílčího
Přezkoumání hosPodařenÍ, které proběhlo dne 8. listopadu 2022, a na záú<ladě výsledku
konečného Přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 19. dubna 2023.
Přezkoumání hospodaření proběhlo na zakladé ustanovení § 42 zakona é. 12812000 Sb.,
o obcích a v souladu se zákonem Č. 42012004 Sb., o přezkoumávaní hospodaření územních
samosPrávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí (dále jen zékon o přezkoum áváni
hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní iňadŽďar
Žďár 5,679 02 Rájec-Jestřebí

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řizenimpřezkoumaní :

Kontrolor:

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu
vydal Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedením
úřadu Jihomoravského kraje

Při přezkoumání byli přítomni:

Mgr. Petra Kupková

Ing. Jitka Lošťáková

§ 5 zákona o přezkoumáváni hospodaření

odboru kontrolního a právního Krajského

patrik Mikulášek - starosta

Vladimíra Mikulášková, DiS. - účetní



předmět přezkoumání:

Předmětem Přezkoumání hospodaření,jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2zákona o Přezkoumáuáni hospodařenÍ, posouzene pooi. hledisek uvedených v § 3 tohotozákona. Přezkoumání hospgdaiení bylo vykonáno 
"ýir;ú," způsobem.

Při Posuzováníjednotlivých Právních úkonů se vychází ze znéniprávních předpisů platnýchke dni uskutečnění tohoto ukónu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumáváni hospodaření nebyly předmětem
Přezkoumání Údaje, na které se vžahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.
Přezkoumání hosPodaření bylo zaháje1o.{e středa 26. října 2022,a to doručením písemnéhooznámení Územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem reatizace výkonu pi""tou-ani.

A. VÝsIedek přezkoumání

L Při Přezkoumání hosPodaření ,Prrv zjištěny chyby a nedostatky uvedenév ustanovení § 10 odst.3 písm. c) zákóna o přeztóum aianirrorpooar"ni.

PřehledzjiŠtěných chyb anedostatkův členění dleustanovení § 2 odst. t a2zál<onao přezkoum áv éni ho spodaření :

- Při koneČném Přezkoumíní hospodaření obce za rck2O22 bylo zjištěno, že v rcce 2022nebYla obci Žďar Provedena kontrola hospodařeni Úateřské školy žtari,okres Blansko,
PřísPěvkové organizace. Provedení koniroly lx ročně u tétó ziizené příspěvkovéorg_anizace je stanoveno vnitřním předpisá obce, konkrétně Směrnicí č. t/20l7k finanČní kontrole (viz článek s.... ronfiola hos|odarení s veřejnými prostředky).Povinnost Pro]:!ŤlL".rtrolu hospodare{ ziízenýciárganizacíobce irkladá § t5 odst. 2zělkona Č. 250/2000 S9., o .o"póčtorlrch pravidiech územních rozpočtů, podle kteréhoÚzemní samosprávný celek a svazek obci vykonává kont"otu t orpodaření jímzřizených nebo zaloŽených právnických osob, ioz v rcce 2022 nebylo obci žďárresPektováno a čímž tedy došlo k porušení'ustanov;;i § ř^^řárr. 2 zákonač.25012000 Sb.o o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

il, Při Přezkoumání hosPodaření nebyly zjištěny chyby _a nedostatky, které nemajízávažnost nedostatků uvedených v usianovlni § 10 odst. 3 písm. c) zákonao přezkoum áv ání hospodaření.

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rolry

Při přezkoumání hospodaření za předcházející rolql nebyly zjištěny chyby a nedostatlql nebotyto nedostatlE byly již rap,arery.

1-L-



NedostatkY, sPoČÍvající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního
celku stanovených zvláštními právními předpisy

- NebYla Provedena kontrola hospodaření zřízené Mateřské škoty žďár, olcres Blansko.

IL UPozornění na _Případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

' Při Přezkoumání hosPodaření za.rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, Herá
bY mohla mít negativní dopad na hospodařent iz"mitlro celku v budoucnosti,

III. poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . 0,64 Yo

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...... Ó',00 olo

IV, Ověření Poměru dluhu Územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4rozPoČtové rokY Podle Právního předpisu upravulí'cího rozpóčtoro,, oapovědnost:

Dluh obce Žtt',r_Y?I_. 1?.2022 přel<roql 60 % průměru příjmů za posledn i 4 rozpočtovérokY a tento Poměr činí 60,81 %. CeikovY dluh je , ,orrur"sestavené igt. tz.2022 vykazanve v/Ši 4,601,670,49 Kč a Překročil tak zákónem stanovený poměr k pruměru příjmů zaposlední 4 rczpočtové roky 0,8I oÁ.

PřekroČÍ-li dluh Územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 oÁ průměru jeho
PříjmŮ za Poslední 4 rozpočtové roky, taemní samosprávný celek je povinen jej
v následujícím kalendářním roce snížit nelmeně o 5 Yo z rozdiiurrr.Ži ,.ysi ,rreiro dluhu a 60 yo
průměru svých příjmů za posledni 4 rczpoětové roky.

II. při předcházejícím díIčím přezkoumání

při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlry.

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Ž*ar za rok2022

-3-

uuedené r ustanovení § l 0 9dst áuání horooduř"rrí. u 
'o



Poučení
ZPtáva o výsledku Přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne středa 19. dubna 2023 a jesouěasně i návrhem, zPtávY o výsledku nie1\oumrini hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6odst, 1 PÍsm, ď) zákona o Přezkoumaiani hospodařeníle možno ktomuto návrhu a proti
kontrolním zjiŠtěním_v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne
Předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumaní.
Koneěným zněním zPrávy se tento návrh stává okamžikémmarného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání
hosPodaření Povinen přijmout opatřeníL_nápravě chyn a nedostatků uiedených v tétozPrávě o výsledku Přezkoumeňi hospodaření a pódat o tom písemnou informacikrajskému úřadu, a to nejpozději d9 15 dnů po projednán i tcto zprávy spolu
se závěrečným účtem v orgánech územního celku.
Územní .celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání
hosPodaření Povinen y inf9lmacích podle ustan"ovení § 13 odst. 1 písm. ň1 tot oz zákonauvést lhŮtu, ve kt^e19 Podá krajskému úřadu píserirnou zprávu o plnění přijatýchopatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou'zprávu zaslat.
NesPlněním těchto Povinností se územní cel_ek dopustí přestupku podle ustanovení § 14odst, 1 PÍsm, b) a_j) zákona o přezkoumávání trospoaare"i, zi přestupek lze uložitpokutu do 50.000 Kč.
Poslední kontrolní Úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne středa 19. dubna2023, ZástuPci Územního celku Prohlásili, že,póskytli prurrdiuO a úplné informace o předmětupřezkoumání a o okolnostech vztahujících se k nCmu. 

'

ZPráva o výsledku Přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § ll záů<onao Přezkoumávání hospodaření projednana a jeden qýtisk převzal starosta ou."Žaa ,r;;;;bYla vYhotovena ve dvou 
, 
stejnópisech, prieemZ' jeden stejnopis byl předán zástupcikontrolovaného subjektu a druhý siejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.Nedílnou souČástí zPrávyje seznam přezkoumávaných písernností uvedených v příloze.

V souladu se zásadou ÚČelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivi§ výkonu kontrolya s ohledem na Povinno.st kontrolujicihó Setrit práru- u oprávněné zájmy konírolouané osoby
ť:^l^1if:E:t Ť9 Jihomoravského kraje pódepsáni pouze kontroluj íci, kteíi se účastniliprojednání návrhu této zptávy.

Mgr. Petra Kupková

kontrolor pověřený Ť izením přezkoumárrí podpis kontrolora íizenlm přezkoumáni

-4-



při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následuj ící písemnosti :

- Návrh rozpočtu narok2022- Evidence rozpočtových opatření rok2022(Ro č. 1/2022 - 1l/2022), 
lozpočtová opatřelí za období leden - prosinec t.2022, Ro ě. l/2L22a Ro č, 6/2022- Schválený rozpočet narok2022- !{vrh ro4počtového výhledu pro roky 2023 - 2027- Schválený rozpočtový výhledpro,olq Z.OZS -ZQZI- Záv&eéný ričet obce zarok}ďZl 1náv$, schválený)- VýPis z bankovního ričtu vedenéhó u čŇB, u.r, 

".-áh. 
30. g,2022(č. BV 32/2022- dotace)- VýPis z bankovníbo rlčtu vedeného u Čs, a,s, ze dne 3l. 12.zoiz (e ,Bv l2l2022- běžný účet)- VýPis z bankovního účtu vedeného u Ó, a,s. ze dne so. g.-2ďzž' u r; d""-;í: í;."íďb rr, č, gl2022a 12/2022 - fond na opraw bytů)- 

JJ#,Í'#ffvního 
riČtu vedeného u KB, a.s. ze dne 31. 12,2022 (ě. BY 12/2022 - fond na opravy

- Výpis z Úvěrového ÚČtu vedeného u Čs, a.s. ze dne 30. 9. 2022 a ze dne 3t, 12, 2022 (ě. Bv 009/2022a0l2l2022 - rekonstrukce Vo a výstavbá MK dešť. rÁá-áě"í- Výpis z Úvěrového riČtu vedeného u <g u.r. ze dne 30. g. ;022 a ze dne l. t. 2023 (č. BV gl2o22a 112023 - úvěr na refinancováni)- Výpis z tivěrového ÚČtu vedeného u KB a.s. ze dne 30. 9.2022aze dne 3l. 12, 2022 (č, Bv 9/2022a l2l2022 - úvěr na opravu komunikací)

' Faktura ' daňovY doklad č. 322567 ze dne 3 t . l 0, 2022, vč.ričetního dokladu 7 lo265ze dne 3l. t0. 2022a d'Č' l0l1.6l z'e dne7, 12,2022 (Plněnl veřejné ,a&árlry u.-na"u",n, ,,protipovodňová 
opatření obcežď át", dodavatel: EMPEMONT;r;.r--"- Zálohová faktura Č. 22080089 l ze dne 29 . ll . 2022, vě. ričetních dokladů č, 7 l0248ze dne 29. 11 . 2022a d'č' l0lll5 ze dne 30, 11,2022, vč. Faktury - au,i. a"iir-uau č.220t0[3g2 ze dne 30, l1.2022a účetního dokladu č,710282 ze dne 30. l1. žozz 1zatoninu tirr. kalendářů nar.2[23,dodavatel:D. Bodeček IČ: 654269 16)- Zálohová faktura č,220800892 ze dne 29, tl.2022, vě. účetních dokladů č,7lo263ze dne 6. 12,2022a d'č' l0l I59 ze dne 7, t2, 2022, vč. Faktury - daň. dokladu e, izotoosgqze dne 7, 12,2022a účetníhodokladu č,710283 ze dne 7..l2. žozz 1pr"tN|k"b"d;iů;;; žoá1', aoaurutel: D. Bodeč eklč: 65426916- Inventarizačni zprávaZO2Z (obec Žďař)' InventurnísouPisYmajetku azávazktóestavenékedni3l. 12.2022(obecžta4(su013, 0t8,021,022,

2?:',n ,3!:ffi;078,081,082,732,231,236,zé|,git,ázl,á,si,sse,szi,iii,iió,+ol, 41g,457,
Plán inventur na rok2022 (obec Žďar1
Mzdové listy neuvolně""l^rl^!':$ zastupitelstva obce za rok2[22,sestavené ke dni 3l. 12.2022Pokladní dokladY Č, V0000008s - V000o0098, P00000l75 - poooboigo měsíce listopadu rcku2022Pokladni doklady za měsíc červen r.2022 (d.č, V0000 0052-63 a poóóóoorz 3-14l)
.p,:k1.9"l \\k?^měsic č-erven r,2022 (o.i, vooooo 052-63 u po-oóóóórz 3-14l)UČetní dokladY Č, 100686 ze dne tt. i, zozz 

.1t<"*. 1{.* noňor,inuul, nájemné za měslc červenec _Snlouva o nájmu prostoru slouzicich podnikání )e dne sď, ě, žďíii-"'Učtový roz-l rh na rok 2022
Darovací smlouva ze dne..l0._9. 2022 (ťnanění dar, příjemce: SH čvs - Sbor dobrovolných hasičů žďár,IČ:65337034),vč,ričetníhodokladue,sióOai zeúe'r.,g.zozz-iá.e. 100996zedne t2.g,2022
|ft1:íixfi%fffii ,:::;",;.ff:};rť 2022 (osobnie, so, 

"p,*a 
prevoaovry' 

"ý;"j;"ý 
pokladní

Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnuti dotace id. č. l I5D3t2040688 ze dne 2. 11. 2ozz(dotacena financování akce: "Protipo.vďdRo,vá 
"e"tř"ť 

;b* Ži;;:;;;l;tovatel: Mžp čR), vč. účetníhodokladu č, l30037 ze dne28, l1.2022 aa.ó. ďror 17 ze dne31. 12.2022Smlouva Č, l1909ol274 o PoskYtnutí podpor} ze Státního fondu životního prostředi české republikyze dne 23 , 3, 2022 (dotace na reálizaci i.oj"kt;, "výsadba stromů ň,ů. ffiň;i'ň^u"ji;. ričetníhodokladu č, l300l l ze dne 6, 4, 2022
Smlouva Č, JMK076018/2?/9!3, o Poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámciProgramu: "PodPora adaPtaČních opatření ná změnu klimatu n .Ó.. 2n22,, ze dne 8. 9. 202ž (investičnídotace),vč,rlčetníhodokiaduč, l0d869zeanets,g.2022aa.e,giol0jzedne 31.12.2022

-5-



- Smlouva o nájmu pro§toru slouŽÍcího k podnikání ze dne 3Q, 6.2022 (stavba č, p. l07 na parc, č. st. l 19,
obchodní činnost)

- Smlouva o dilo zedne ??, ?:2!22 (plnění veřejné zakázl<y a s názvem: "protipovodňová opatření obcežď ár", áotovitel: EMPEMoNT r.r.o.)- Kupní smlouva 
". ,dn: 

2. 6. 2072 (pll9:j Části otecního pozemku - předzahrádky k RD na p.č. 993140 -ostatní plocha v k.ú. Žd'ár, nově vzniklý p,ě.993153 o vlimere 85 mŽ), vč. Geometrického plánu č, 315_10206/2012 ze dne 9, l0_, 2012 a vč. VYioruměni o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věcisP, zn, V-2492/2022-70l (právní Účinky vkladu ke dni 30. 6, 2022), vč. účetnich dokladů č. 810034ze dne 30,6,2022 (oPrava d.č. 8l008i ze dne 3l. t0. ZOz2 aÁl, ttooo+ ze dne gi. ro. 2022), d,č.410126 zedne 20.6.2022,d,ě.4l0l2'I zedne20,6.20;22,aJi-rórzszedne 20,6.2022' Kupní smlouva ze dye,2.6,,.2022 (prodej.Části obecníclrpor.rko - předzahrádek k RD nap.č.976lla P,Č, l008l7, vŠe v k.Ú,. Žďár, nově vzniklé p,č. 976lt9 -'ostatní plocha o qýměře 59 m2, p.ě. 976/20 _
ostatní Plocha o výměře 72 m2, p,Č, 976/2l 

.- 
Óstatní plocha o výměře 58 m2 a p.ě,976/22 - ostatní plochao výměře 64 mZ),.vč. Geometrického plánu č. sďs-rcuzozl ze dne zo. §. zozt a vč. Vyrozuměnío provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn, Y-2390/2022-70t (právní ričinky vkladu ke

!Y:z+,6,2022), vČ, ÚČetních dokladŮ č, 8l0033 ze dne 24,6.2022 (oprava d.č. 810082 ze dne 31. l0,2022 a d,č, 8l0062 ze dne 3l, l0. 2022), d.č.4l0t32 ze dne 20,6.20žž,d.č, 4l0l34 ze dne 20.6.2022,d.č, 4 1 0 l 38 ze dne 23. 6, 2022, d.č. 4 l 0 i40 ze ďne 20. 6. 2022- KuPní smlouva ze dn_e 39. !1,2022 (koupě pozemku p,č.2030 _ ostatní plocha o výměře l38 m2y k.i. Žďár),vč. ričetního dokladu č. loil33 ze dne2. 12,2022- Smlouva Č, 9900109505 l/VB o ňizeni věcného břemene ze dne 29. 8. 2022 (parc. č. gg3/l0,GasNet,
s,r,o,, Ústí nad Labeml_oprávněný), účetní doklad č. 8l005l ze dne zď. l. zozz, Vyrozuměnío provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-328 2/2022 - 70l ze dne 4, l0,2022' Záměr nájmu obecnÍ|r9 

ryajetku, nebytové prostory pohostinství - budova Dělnického domu parc, č. l 19vk.ú. Žďáruze dne 13.6,2022
- Zámér obce ze fu"?,?.3.2022 (l|evod částí obecních pozemků - předzahrádek k RD nap.ě.976ll,p.č. 1008/7 ap,ě,993140, vše v k.ú, Žď6r)- Dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: "Protipovodňová opatření obce žďár,,(Prorokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 2,2,2022, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídkyze dne 2.2.2022)
- Vnitřní předpis Směrnice č. t/20t7 k finanční kontrole- Z_lpyzustavujícíhozasedáníZastupitelstvaobceŽďár,konanéhodne l9. lo,2022- zápis ze zasedán| zastupitelstva obce konaného dne 15, prosince zoi t- ZáPisYzezasedánlzastuPitelstva obceŽďárkonanýchvobdobíLá.n-prosinec r.2022(konanédne21.2,2022 - záPis č. ll2022, dne 7. 3, 2022 - - zápis'e. Z/ZOZZ, dne 13. q,Žozz - zÁpis c.l)Ž022, dne 9. 5.2022 - zápis Č, 412022, dne 29. 6. 2022 - zapije . 512022, dne la. g, 2022 - zápis č. 6/2022,dne 30. 1 1.2022 - zápis č. 712022 a dne 15. 12.2022 - zápis č.81202;)- Směrnice ě.212014 Fond oprav ze dne 23,4,2OI4, Dodatek ke Směrnici č.2l20l4, kterou se stanovují podmínky peněžniho fondu- ZáPis zeschŮzefinančníhovýboru ě, Il2022zedne-13. q.zózŽač,2l2022zedne 27.6.2022- Zápis z jednán| kontrolního výboru č. l/2022 ze dne 19, g. 2022- 9Ú{ trŽni hodnotY Č,357-020/2022 ze dne 19. 4,2022 (znaleclcý posudek na cenu v místě a časeobvyklou na nemovitosti "pozemek p.č, 2030'' vzniklý dle GP, , t .a.Žďaií.-

-6-


